[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº13/17		Salvador do Sul, 11 de abril de 2017.

		Senhor Presidente

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal estude a possibilidade, da inclusão no programa de incentivo ao melhoramento genético para o gado leiteiro, já existente, que inclua o gado de corte.

JUSTIFICATIVA:  O produtor rural vem ampliando sua linha de produção, observando essa demanda, entendemos a necessidade, de vigorar em forma de incentivo a inclusão no programa de inseminação artificial o melhoramento do gado de corte. A inseminação de boa qualidade, revela verias vantagens para o produtor, melhor resistência, ganho de peso, e abate em menos tempo, impulsionando maior produtividade neste setor. Estendo o pedido de aprovação aos nobres colegas, por entender que se trata de um anseio da classe da produção rural.

AÉCIO SOZO
Vereador do PSDB